
 VY_52_INOVACE_02.35 
1/2 5.2.02.35 
                                                                  Laboratorní práce 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je L. Sinkulová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

Laboratorní práce č. 2  
 

Etologická pozorování 
Pomůcky : Pozorované zvíře, potřeby pro kreslení, zápisník pro záznamy z pozorování 
Úkol č. 1 : Pozorování životních projevů savců chovaných člověkem. 
Postup : 1. V rámci samostatného dlouhodobého pozorování sleduj, zapisuj a zakresluj způsoby  
                  pití a příjmu potravy podle možností například u kočky, psa, králíka, morčete, křečka, 
                  koně, krávy apod. Jak se liší příjem potravy u masožravců a býložravců ? 
              2. Pozoruj chůzi psa a kočky, popiš rozdíly ve způsobu jejich pohybu. S čím tyto rozdíly 
                  souvisejí ? 
              3. Při procházce místem, kde lidé venčí své čtyřnohé miláčky, si všímej vzájemných  
                  vztahů mezi psy. Pozoruj vztahy dominace a submisivity (nadřazenosti a  
                  podřazenosti), chování ve smečce různých plemen psů, pachové značení teritoria.      
                  Některé způsoby chování zakresli. 
Vypracování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 VY_52_INOVACE_02.35 
2/2 5.2.02.35 
                                                                  Laboratorní práce 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je L. Sinkulová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěr: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

zdroj: texty – SPN, Přírodopis 3, Biologie člověka,  pro 8. ročník ZŠ, 1998 
                      SPN, Přírodopis 2, Zoologie, Botanika,  pro 7. ročník ZŠ, 1998 
                     Fraus 8, učebnice pro ZŠ a víceletá gymnázia, 2006 
                     Fraus 8, pracovní sešit s přílohou Přehled učiva pro ZŠ a víceletá gymnázia, 2006 
                     Prodos, Přírodopis 8, pracovní sešit, 2004 
                    Geointer, sešit Biologie pro 8. ročník ZŠ, 2003 
          obrázky – SPN, Přírodopis 3, Biologie člověka,  pro 8. ročník ZŠ, 1998 
                          SPN, Přírodopis 2, Zoologie, Botanika,  pro 7. ročník ZŠ, 1998 
                     Fraus 8, učebnice pro ZŠ a víceletá gymnázia, 2006 
                     Fraus 8, pracovní sešit s přílohou Přehled učiva pro ZŠ a víceletá gymnázia, 2006 
                     Prodos, Přírodopis 8, pracovní sešit, 2004 
                    Geointer, sešit Biologie pro 8. ročník ZŠ, 2003 


